
LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
PUBLICADO Y EDITADO - AGOSTO 2023 FE 249

- CARGATensores - Eslingas - Bolas de arrastre

LongitudAncho
Correa

101 mm        3000 Kg 10000 Kg

Tensor de correa
Características :
• Para sujetar y transportar 
  diferentes objetos, como el 
  equipaje de viaje, bicicletas, etc.
• Garantizan alta seguridad y sujeción   
   gracias a su alta resistencia.
• Gancho doble tipo “J”
• Insumo de la correa: 
100% poliéster 

14TENSOR264CH 63158  $2,139.04 

Unidad:  1 juego con 2 piezas.    Master: 1 pieza

Tensor de correa

14TENSOR227CH 2268 Kg75 mm 9 m 6805 Kg  $2,096.12 

Características :
• Ganchos doble metálico terminado
  anodizado
• Herrajes metálicos
• Insumo de la correa: 
100% polietileno

Unidad:  1 juego.    Master: 4  juegos.

Código Código NúmeroPrecio PrecioLongitudAncho
Correa

  8.2 m

Ruptura RupturaCarga Carga
Capacidad Capacidad

Eslinga de carga  

14ESLING001CH
14ESLING002CH
14ESLING003CH
14ESLING004CH
14ESLING005CH
14ESLING006CH
14ESLING007CH
14ESLING008CH

1
1
2
2
3
3
5
6

1
1
2
2
3
3
5
6

50 piezas
30 piezas
40 piezas
4 piezas

30 piezas
7 piezas

16 piezas
15 piezas

 $97.44 
 $189.08 
 $226.20 
 $1,212.20 
 $203.00 
 $1,212.20 
 $464.00 
 $487.20

1 pieza

Vertical

Nominal
recto

1,4 x N 1,16 x N 2,90 x N 2,05 x N

Lazada Doble Canasta

Enlazada MúltipleEn “U”100% Poliéster

100% Poliéster

100% Poliéster

Morada
Morada
Verde
Verde

Amarilla
Amarilla

Roja
Naranja/Cafe

4
4.5
5
5
6
6
7
8

1
2
1
5
1
5
1
1

Características :
• No daña la superficie de objetos metálicos, pulidos o no metálicos
• Fácil de usar, ligeras, flexibles y ajustables a cualquier carga 
• Excelente resistencia  
• Factor  de seguridad 7:1
• Las líneas indican la capacidad de carga

Capacidad de 
carga (TON)

Número de 
lineas

Longitud
m

Ancho
cm Color Unidad PrecioMasterCódigo

Eslinga de carga plana  

14ESLING009CH
14ESLING010CH
14ESLING011CH

1
4
4

1
4
4

75 piezas
20 piezas
8 piezas

 $97.44 
 $351.48 
 $1,150.72 

1 pieza
25
35
40

Morado/gris
Amarilla

Gris

2.5
7.5
12

1
1
5

Características :
• No daña la superficie de objetos metálicos, pulidos o no metálicos
• Cuerda trenzada de nylon
• Factor  de seguridad 7:1
• Fácil de usar, ligeras, flexibles y  ajustables a cualquier carga.
• Las líneas indican la capacidad de carga

Correa para eslinga 

14ESLING017CH
14ESLING012CH
14ESLING013CH
14ESLING014CH
14ESLING016CH

1
1
2
3
6

6:1
7:1
7:1
7:1
7:1

5 piezas
5 piezas
3 piezas
2 piezas
1 pieza

 $3,526.40 
 $3,179.56 
 $6,324.32 
 $8,700.00 
$23,948.20 

1 pieza

Morada
Morada
Verde

Amarilla
Naranja

2.5
3.0
6.0
9.0

15.0

100

Características :
• No daña la superficie de objetos metálicos, pulidos o no metálicos
• Fácil de usar, ligeras, flexibles y  ajustables a cualquier carga.
• Excelente resistencia

Capacidad de carga 
(TON)

Capacidad de carga 
(TON)

Factor de 
seguridad

Número de 
lineas

Longitud
m

Longitud
m

Ancho
cm

Ancho
cm

Color

Longitud de
ojo cm

Unidad

UnidadColor

Master Precio

Master Precio

Código

Código

Bolas de arrastre para remolque
Características:
• Acero de gran tenacidad
• Dureza 40 Rc.
• Tratamiento térmico extra
• Cromadas

Código Número Precio
Diámetro de bola (D)

pulg              mm
Capacidad
lbs.       kg

Diám. tornillo (d)
pulg            mm

Long. tornillo (L)
pulg            mm

69011x
  

11109

1.7/8
2
2

2.5/16
2.5/16

2000
3500
5000
5250

12000

3/4
3/4

1
1
1

2
2
2
2

2.5/16

906
1585
2265
2378
5500

19
18.62
24.55
24.9
25.4

50.8
50.5
50.3
53.3
58.7

 $247.08 
 $240.12 
 $292.32 
 $390.92 
 $617.12 

48
50.67
50.61
58.48

58

D

L

d Unidad: 1 pieza.   Master 25 piezas. *9 piezas

14BOLA--002PI
14BOLA--001PI
14BOLA--003PI
14BOLA--005PI

*14BOLA--008PI


