

## Tensor de correa

Características:  
 • Ganchos doble metálico terminado anodizado  
 • Herrajes metálicos  
 • **Insuño de la correa:**  
 100% polietileno



**KARLEN**

## Tensor de correa

Características:  
 • Para sujetar y transportar diferentes objetos, como el equipaje de viaje, bicicletas, etc.  
 • Garantizan alta seguridad y sujeción gracias a su alta resistencia.  
 • Ganchos doble tipo "J"  
 • **Insuño de la correa:**  
 100% poliéster



**KARLEN**

Código	Ancho	Correa	Capacidad	Ruptura	Precio
14TENSOR227CH	75 mm	9 m	2268 Kg	6805 Kg	\$2,096.12

Unidad: 1 juego. Master: 4 juegos.

Código	Número	Ancho	Correa	Capacidad	Ruptura	Precio
14TENSOR264CH	63158	101 mm	8.2 m	3000 Kg	10000 Kg	\$2,139.04

Unidad: 1 juego con 2 piezas. Master: 1 pieza

## Eslinga de carga

Características:  
 • No daña la superficie de objetos metálicos, pulidos o no metálicos  
 • Fácil de usar, ligeras, flexibles y ajustables a cualquier carga  
 • Excelente resistencia  
 • Factor de seguridad 7:1  
 • Las líneas indican la capacidad de carga



Código	Capacidad de carga (TON)	Número de líneas	Longitud m	Ancho cm	Color	Unidad	Master	Precio
14ESLING001CH	1	1	1	4	Morada	1 pieza	50 piezas	\$97.44
14ESLING002CH	1	1	2	4.5	Morada		30 piezas	\$189.08
14ESLING003CH	2	2	1	5	Verde		40 piezas	\$226.20
14ESLING004CH	2	2	5	5	Verde		4 piezas	\$1,212.20
14ESLING005CH	3	3	1	6	Amarilla		30 piezas	\$203.00
14ESLING006CH	3	3	5	6	Amarilla		7 piezas	\$1,212.20
14ESLING007CH	5	5	1	7	Roja		16 piezas	\$464.00
14ESLING008CH	6	6	1	8	Naranja/Cafe		15 piezas	\$487.20

## Eslinga de carga plana

Características:  
 • No daña la superficie de objetos metálicos, pulidos o no metálicos  
 • Cuerda trenzada de nylon  
 • Factor de seguridad 7:1  
 • Fácil de usar, ligeras, flexibles y ajustables a cualquier carga.  
 • Las líneas indican la capacidad de carga



Código	Capacidad de carga (TON)	Número de líneas	Longitud m	Ancho cm	Longitud de ojo cm	Color	Unidad	Master	Precio
14ESLING009CH	1	1	1	2.5	25	Morado/gris	1 pieza	75 piezas	\$97.44
14ESLING010CH	4	4	1	7.5	35	Amarilla	1 pieza	20 piezas	\$351.48
14ESLING011CH	4	4	5	12	40	Gris		8 piezas	\$1,150.72

## Correa para eslinga

Características:  
 • No daña la superficie de objetos metálicos, pulidos o no metálicos  
 • Fácil de usar, ligeras, flexibles y ajustables a cualquier carga.  
 • Excelente resistencia



100% Poliéster

Código	Capacidad de carga (TON)	Factor de seguridad	Longitud m	Ancho cm	Color	Unidad	Master	Precio
14ESLING017CH	1	6:1		2.5	Morada		5 piezas	\$3,526.40
14ESLING012CH	1	7:1		3.0	Morada		5 piezas	\$3,179.56
14ESLING013CH	2	7:1	100	6.0	Verde	1 pieza	3 piezas	\$6,324.32
14ESLING014CH	3	7:1		9.0	Amarilla		2 piezas	\$8,700.00
14ESLING016CH	6	7:1		15.0	Naranja		1 pieza	\$23,948.20

## Bolas de arrastre para remolque

Características:  
 • Acero de gran tenacidad  
 • Dureza 40 Rc.  
 • Tratamiento térmico extra  
 • Cromadas



**OFERTA ESPECIAL**

Código	Número	Diámetro de bola (D) pulg	Diámetro de bola (D) mm	Capacidad lbs. kg	Diám. tornillo (d) pulg	Diám. tornillo (d) mm	Long. tornillo (L) pulg	Long. tornillo (L) mm	Precio
14BOLA-002PI	69011x	1.7/8	48	2000 906	3/4	19	2	50.8	\$247.08
14BOLA-001PI		2	50.67	3500 1585	3/4	18.62	2	50.5	\$240.12
14BOLA-003PI		2	50.61	5000 2265	1	24.55	2	50.3	\$292.32
14BOLA-005PI		2.5/16	58.48	5250 2378	1	24.9	2	53.3	\$390.92
*14BOLA-008PI	11109	2.5/16	58	12000 5500	1	25.4	2.5/16	58.7	\$617.12

Unidad: 1 pieza. Master 25 piezas. \*9 piezas